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Hjemmebesøg hos Bjarne i Skælskør
tirsdag den 15. september kl. 19.00
På efterårets første møde vil vi bruge en del af tiden på at finde ud af, 

hvad vi kan gøre ud af vore møder frem til næste forår.
Vi håber på at få en god snak om hvad der intereserer medlemmerne, og hvordan 
vi skal tilrettelægge de kommende møder og aktiviteter, så vi udover de foreløbige 
planer vi har lagt, kan få inspiration til mødeemner og nye besøgssteder i den 
kommende (forhåbentlig Coronafrie) vinter og forårsmåneder.
Ud over det, skal vi selvfølgelig se på Bjarnes akvarier, og have en god snak om 
dem, og fiskene i dem.
Vi mødes på adr.: Bybjergvej 140, 4230 Skælskør kl. 19.00.
Tilmelding til John Pærremand senest søndag den 13. september kl. 18.00 
på tlf./sms 6111 2271 eller mail: paerremand@atix.dk.


I oktober har vi planlagt en søndagstur til Dyndet ved Borup. 
Det bliver søndag den 4. okt. kl. 13.00. - Vi mødes på Dyndetvej 30, 4140 Borup.
Se mere i næste nr. af Pragtsmerlingen eller på https://vatk.dk.


I november har vi planlagt et hjemmemøde hos Birthe og Per. 
Det bliver tirsdag den 10. november kl. 19.00. - Vi mødes på Skovagervej 14, 
Bringstrup, 4100 Ringsted.
Se mere i næste nr. af Pragtsmerlingen eller på https://vatk.dk.
Der tages forbehold for aflysning p.g.a. evt. nye Corona-restriktioner. - Evt. aflys-
ning udsendes i et nyhedsbrev og til medlemmer tilmeldt vores sms-service.

http://akvariestuen.dk
https://vatk.dk
http://www.langsom.dk/
https://vatk.dk
https://vatk.dk
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Foråret og sommerens aflysninger
Sikke dog et forår og sommer!
Den ene aflysning afløste den anden 
(og tredje).
Det er med stor beklagelse at vi i dette 
forår og sommer har været nødsaget til 
at aflyse alle vore planlagte arrange-
menter.
Første aflysning kom i Corona-pande-
miens start, da vi den 14. marts måtte 
udsende et nyhedsbrev om aflys-
ning af Regionens hjem-
mebedømmelse sidst i 
marts, og hvor vi 
tog forbehold for 
aflysning af 
hjemmemødet 
hos Birthe og 
Per i Bring-
strup i april. 
Dette møde 
blev endelig 
aflyst i et ny-
hedsbrev den 
14. april.
Mødeemnet hos 
Birthe og Per var 
nanoakvarier og 
hvilke fisk og planter, 
der er egnede til de små 
akvarier. Emnet forsøges taget op igen 
i november, hvis Coronaen tillader det.
Den 30. maj måtte vi så endelig aflyse 
den planlagte forårstur til det militære 
terræn ved Antvorskov kasserne.
Da der på dagen for forårs-turen stadig 
var forbud mod at samles mere end 10 
personer, og da Helle og Frank, der 
skulle huse en del af arrangementet, af 
flere grunde, var betænkelige ved at 

lægge hus/have til at vi samledes dér, 
besluttede bestyrelsen at aflyse arran-
gementet.
Efter at corona-situationen hen over 
sommeren så ud til at blive væsentlig 
bedre, troede vi at vi nu kunne afvikle 
vores sommerfest for de 14 tilmeldte.
Men ak, Corona-situationen lige op til 
afholdelsen den 14. august, eskalerede 

med hastigt voksende antal smitte-
de, især i området omkring 

Ringsted og Sorø. Der-
for så vi os igen 

nødsaget til at af-
lyse af frygt for 
at være årsag 
til at nogen 
af de til-
meldte med-
lemmer kun-
ne blive 
smittet.

Som det 
fremgår af 

side 3, er vi dog 
stadig optimister, 

og vi har derfor lagt 
planer for mødeaktivi-

teterne i efteråret - stadig 
med forbehold for at situationen om-
kring Corona til den tid tillader os at 
forsamles uden frygt for smittespred-
ning.
Vi håber at medlemmerne (også de to 
nye) stadig vil holde ved, og støtte op 
om de initiativer vi kommer med, selv-
om vi må se på situationen fra gang til 
gang, og evt. må komme med ærgerlige 
aflysninger.

Hjemmebedømmelse 2020
Efter Corona-aflysning i marts, afholder Dansk Akvarieunion Region 
Sjælland kombineret klub- og regionsmesterskaber i hjemmebedømmelse 
søndag d. 27. september. 
Efterfølgende afholder landsorganisationen Dansk Akvarie Union (DAU) 
danmarksmesterskab i hjemmebedømmelse søndag d. 11. oktober.

Nærmere oplysninger om disse to arrangementer kan læses på DAU Region Sjæl-
lands hjemmeside på: 
http://danskakvarieunion.dk/index.php/regionerne/region-sjaelland
Her kan man også downloade de formularer der skal bruges i forbindelse med 
tilmelding til konkurrencerne.

Medlemmer af vatk, der ønsker at deltage i konkurrencen, skal 
indsende udfyldt tilmeldingsskema og fiske-plante-liste til klub-
bens hjemmebedømmelsesansvarlige Per Kyllesbech Petersen, 
der sørger for videre tilmelding til DAS’ konkurrenceansvarlige.
Sidste frist for tilmelding til Per er 17. september 2020.
Tlf. 25 88 33 54
Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Der tages forbehold for aflysning p.g.a. evt. nye Corona-restriktioner. - Evt. aflys-
ning udsendes i et nyhedsbrev og til medlemmer tilmeldt vores sms-service.

Andres aktiviteter i 2020-2021 - oversigt
(med forbehold for ændringer i forhold til Coronavirus-restriktioner).
5./9. 2020 Vejle Reptilmesse AFLYST
5.-6./9. 2020 SKS International Killiudstilling i Herlufmaglehallen
27./9. 2020 Hjemmebedømmelse i DAU Region Sjælland
3./10. 2020 Reptil- og Terrariemesse i Rødovre
3./10. 2020 DAU markerer 75 års jubilæum på Viborg Akvariemesse
3.-4./10. 2020 Viborg Akvariemesse
11./10. 2020 DAU afholder DM i hjemmebedømmelse
24./10. 2020 Aqua Auktion Aarhus
31./10.-1./11. Køge Akvariemesse i Køge Hallerne
7./11. 2020 Reptil- og Terrariemesse i Hedenstedcentret
31./1. 2021 Sydsjællands Reptilmesse i Herlufsholm Idrætscenter

Se mere på 
https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen

https://www.vatk.dk/index.php/aktuelt/aktiviteter-i-hobbyen
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Rød Rio (Hyphessobrycon flammeus) 
er kun ca. 4 cm i længden. Kropsfarven 
foran er sølv der går over i intens rød 
ned mod halen, hvor farven er mest in-
tens. Der er to mørke lodrette striber 
hen over bugen. Bug- og gatfinner har 
samme intense røde farve, men med 
hvide spidser. Den intense røde farve er 
årsagen til navnet »flammeus«, der be-
tyder flammelignende. Fedtfinnen, som 
de fleste tetraer har, er ret lille. 
Givet masser af plads og fodret godt 
med forskellige variationer af levende 
foder, f.eks. dafnier eller cyclops, vil 
»Rød Rio« vise sig fra sin bedste og 
kønneste side.

Kønsbestemmelse
Hannerne har typisk en mikroskopisk 
krog på gatfinnen. Krogen sidder på 
bagenden af gatfinnen, men er meget 
svær at se med det blotte øje. Af den 
grund skal du være forsigtig når du fan-
ger dem op, da gatfinnen har tendens til 
at blive fanget i nettets masker. Gatfin-
nen er også fyldigere hos hannen. Der-
udover har hannen en slankere krops-

form end hunnen. 
Legen foregår næsten på 
samme måde som hos de 
fleste tetraer. En stor dusk 
Myriophyllum, eller tilsva-
rende finbladet plante, pla-
ceres i den ene ende af 
akvariet.
Legen foregår ved livlig 
forfølgelse af hannen, som 
ender med at parret ligger i 
en parallel position blandt 
planterne. Cirka ti æg fal-

der derefter ned og befrugtes. Dette 
gentages, indtil hundrede æg eller mere 
er blevet lagt. Disse små, gennemsigti-
ge, let klæbende æg samler sig i plan-
terne, hvis de ikke bliver efterstræbt. 
De æg der falder ned på bunden, har 
kun cirka 50 % chance for at blive be-
frugtet. En højere procentdel af befrug-
tede æg vil kunne opnås, hvis man sæt-
ter to hanner sammen med én hun under 
legen. 
Umiddelbart efter afsluttet gydning 
skal fiskene fjernes, ellers er der stor 
fare for at forældrene æder æggene.
De fleste fisk foretrækker levende 
daphnier frem for deres egne æg, så der 
kan med fordel gives en lille mængde 
levende daphnier, mens legen og gyd-
ningen finder sted.
Grønt vand er et godt startfoder til de 
nyklækkede unger, efterfulgt af in-
fusorier eller »æg-vand« (kogt ægge-
blomme opløst i vand).
Gennemsnitstemperatur: 22 °C
Naturligt levested: Rio de Janeiro
Kilde: https://www.thefishguide.com/
Oversættelse: Per Kyllesbech Petersen.

Flamme tetra, Rød tetra eller Rød Rio

https://rema1000.dk/stores/888/
https://rema1000.dk/stores/888/
https://www.thefishguide.com/


8 PRAGTSMERLINGEN NR.5 SEPTEMBER 2020 - 27. årgang 9

Denne artikel er lånt af @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

Den hvidplettede tetra
Aphyocharax nattereri
Denne tetra var importaktuel i Dan-
mark i 2015. Om den stadig kan fås vi-
des ikke, men spørg hos din lokale 
»akvariefiske-pusher« om han kan 
skaffe den hjem.
Navnet er Aphyocharax nattereri,
pop. Hvidplettet tetra.

Importøren kalder den Aphyocharex 
paraguayensis og det må han vel gerne, 
men siden 2003 har dette navn været et 
synonym for det korrekte navn som vi 
anvender her.
Den er fra Sydamerika, mere præcist 
Brasilien, Paraguay og Bolivia.
Dansk opdræt er ikke registreret.

I naturen
Biotopen er floder og vandløb. Typisk i 
områder med skovvækst.

I akvariet
Akvariet skal være tætbeplantet, men 
med åbne svømmepladser. Dekoration 
af den almindelige slags, sten og rød-
der. Flydeplanter er naturlige her. Ap-
hyocharex nattereri går helt op til over-
fladen. Derfor skal akvariet altid være 
med tæt låg så fisken ikke kan springe 
op, hvilket den er tilbøjelig til at gøre.

Vandets værdier
Temperatur 22-27 0C. 
PH 5,5-7,5. DH 18-268 ppm.

Foder
Nærmest altædende. Ingen specielle fo-
derkrav.

Adfærd
Fredelig, men kan være finnebider hvis 
langfinnede og langsomme fisk skulle 
være indenfor rækkevidde. Adfærden 
er livlig og kan stresse mere adstadige 
fisk. 

Selskab

Apistogramma cichlider som den på 
billedet (A. cacatoides) er godt selskab.
Det samme er alle andre små tetra og, 
også her, en flok små Corydoras.

Han eller hun
Artsfæller er jo et naturligt selskab og 
de skal holdes i stime.
En stime er ikke <10 stk., gerne flere. 
Akvariet skal være rummeligt da sti-
men svømmer livligt.
Som næsten altid er hunnens krop run-
dere end hannen og hun er lidt mindre 
farvestrålende.

Hannen har kraftigere markeringer ved 
gatfinnen end hunnen.

Opdræt
Opdræt har fundet sted i udlandet og 
det er som opdræt af andre små tetra.
Du indretter et legeakvarium med fint-
løvede planter som Javamos. Vandet 
skal være let surt med dH 2,5 og PH 
5,6-6,0.
Brug om fornødent omvendt osmose. 
(Læs om dette på nedenstående link: 
https://da.wikipedia.org/wiki/Om-
vendt_osmose).
Et lille luftdrevet tørvefilter giver dig 
den fornødne luftning. Før legen tager 
du en lille gruppe og sætter dem på en 
god diæt af levende og frosset foder.
Når fiskene er legeklare tager du den 
mest rognsvære hun og den flotteste 
han og sætter dem alene i legeakvariet.
Her fodrer du med samme foder som i 
det foregående.
Æggene falder mellem planterne. De er 
ikke klæbende og forældrene æder de 
æg de kan få fat på. Derfor skal foræl-
drene straks fjernes fra akvariet.
Klækning og opvækst som kendt hos 
andre tilsvarende tetra.

I handelen
Ikke almindelig. Når den tilbydes er det 
fordi den er importeret som bifangst.
Den danske akvarieforretning som den 
gang tilbød Aphyocharex nattereri op-
lyser ikke pris, men i udlandet anses 
den for at være i den billige prisklasse.

□

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=
https://da.wikipedia.org/wiki/Omvendt_osmose
https://da.wikipedia.org/wiki/Omvendt_osmose
https://da.wikipedia.org/wiki/Omvendt_osmose
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Denne artikel er lånt af @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

Cichliden på billedet kaldes Rød rund-
hovedet cichlide.

Dens videnskabelige navn er Laetacara 
dorsigera.

Fornavnet betyder direkte oversat noget 
i retning af »den lykkelige«. Laetus be-
tyder på latin »lykkelig«.
Den sidste del af fornavnet henviser til 
acará som i nogle dele af Sydamerika er 
et folkeligt udtryk for cichlider.
Sandt er det at mønsteret omkring mun-
den giver fisken et »smilende« udseen-
de.

Geografisk udbredelse
Brasilien, Argentina, Bolivia og Para-
guay.
Findes i de øvre dele af Rio Madeira og 
i hele det af Rio Paraguay dominerede 
område.

Biotop
I regntiden går den op i oversvømmede 
skovområder.
Foretrækker det stille vand.

I akvariet
Laetacara dorsigera er en lille cichlide 
på max. 5-6 cm.
Minimumskrav er 60 liter pr. par.
Akvariet indrettes med tæt bevoksning 
omkring en rod eller flere, suppleret 
med et par store sten.
Dekorationerne skal give fiskene skyg-
gefulde skjulesteder.
Bunden dækkes med visne blade.
Men husk: Laetacara dorsigera er sub-
stratleger, så husk et par flade sten som 
en del af bundlaget.
Vandets værdier: Temperatur 20-28 0C, 
PH 5-7,5 DH 2-15.

Selskab
Godt selskab er små cichlider og tilsva-
rende maller.
Laetacara dorsigera er en fredsomme-
lig lille fisk, men kan blive lidt territori-
el i yngeltiden.

Foder
I naturen lever Laetacara dorsigera af 
hvad den nu kan finde af hvirvelløse 
dyr og plankton.
I akvariet skal du give dafnier, mygge-
larver, krill og flagefoder med vegeta-
bilsk indhold.
De visne blade på bunden af akvariet 
vil give et godt supplement af levende 
foderdyr til evt. yngel - også af den 
grund skal de være en del af bundlaget.

Leg og opdræt
Det er ofte svært at kønsbestemme La-
etacara dorsigera.

Som en tommelfingerregel er hannen 
lidt større og har tydeligt større gælle-
finne og er mere rød på bugen.
Hunnen er rundere i kropsform og har 
en større plet ved rygfinnens rod.
Parret bringes i legeform ved at du fod-
rer dem ekstra godt.
Samtidig sørger du for en temperatur på 
27-28 0C.
Laetacara dorsigera lever i et meget 
trofast og monogamt parforhold.
Dette gælder i særlig grad hvis parret 
selv har valgt hinanden.
Laetacara dorsigera er substratlegere.
Fisken på billedet på side 10 er en hun 
og farverne fortæller at hun venter en 
glædelig begivenhed.
De sorte og røde farver er hendes særli-
ge yngelplejedragt.
Et kuld er som regel på 200-300 æg.
Lidt efter varmegraderne klækker de på
40-60 timer.
Forældrene hjælper ofte larverne med 

at komme ud af æggene. Når larverne 
er kommet ud af æggene tager foræl-
drene dem bort fra den flade sten til 
gruber som de har gravet i bundlaget 
nær det sted hvor æggene blev lagt.
Efter 10 dage er ungerne rigtige små 
Laetacara dorsigera.
Nu skal de fodres med infusorier og fint 
tørfoder i den udstrækning at bladene 
på bunden ikke producerer nok in-
fusorier.
I en alder af 2 uger kan ungerne tage 
små artemia.
Forældrenes yngelpleje varer op til 2½ 
måned.
Vigtigt: Ungerne er yderst følsomme 
overfor forandringer i vandet så giv 
mange små vandskift i stedet for få 
større.
4 mdr. gamle er ungerne kønsmodne.
Forventet levealder 3-8 år.
Dansk opdræt er ikke registreret.

□

Laetacara dorsigera
Rød rundhovedet cichlide

mailto:ib.aquarium2%40gmail.com?subject=


12 PRAGTSMERLINGEN NR.5 SEPTEMBER 2020 - 27. årgang 13

Disse to artikler er fundet på internettet og er oversat af bladets redaktør.

Sprøjtekarpelaks

Beskrivelse: Regan, 1912.
Anb. vandkval.: Blødt og lidt surt: 
 pH 6,5-7, dH 5-10.
Anb. temp.: 25-28 °C.
Størrelse: 6 cm.
Habitat: Sydamerika: Nedre
Amazonas og Rio Paru.

Kønsforskel: Hannen er større og 
mere farverig og har større finner.
Opdræt: Sørg for at vandet er 
blødt og lidt surt. Fiskene lægger deres 
æg på undersiden af planteblade som 

vokser 4-6 cm. over vandoverfladen. 
Hunnen springer op mod bladet og læg-
ger fem til otte æg ad gangen, som 
umiddelbart efter bliver befrugtet af 
hannen. Dette gentager sig til hunnen 
har lagt ca. 100 æg. 
Hannen holder så æggene fugtige ved 
at sprøjte vand på dem med halefinnen. 
Når æggene klækkes, falder de ned i 
vandet.

Kommentar: Fredelig. Sørg for 
tætsluttende dækglas, den springer.

Copella arnoldi   Foto: Randy Carey

Copella metae   Foto: Hans Georg Evers

Beskrivelse: Eigenmann, 1914.
Anb. vandkval.: Blødt og surt vand: 
dH 3-6; pH 6-7.
Anb. temp.: 21-28 °C.
Størrelse: 6 cm.
Habitat: Sydamerika: Rio 
Meta, Amazonas. Sortvands-biotop.
Kønsforskel: Hunnen har svagere 
farve og kortere finner.
Opdræt: Hunnen lægger op til 
300 æg på et bredt blad. Hannen vifter 

disse til de klækkes efter lidt over et 
døgn. De næste dage ligger yngelen 
nær overfladen. Yngelen er som regel 
vanskelig at få til at vokse op, og vok-
ser langsomt.

Kommentar: Fredelig. Bør holdes 
i et akvarium med bredbladede planter 
og mørkt bundlag (tørv). Hvis akvariet 
er for lyst bliver fiskene utrygge, og vil 
ikke vise farverne frem.

Annonceprisliste

Vestsjællands Akvarie- og Terrarieklubs medlemsblad Pragtsmerlingen udkommer 7 gange årligt, 
og annoncer tegnes forud for et år ad gangen.-Tegningsperioden er fra 1/1-31/12.
Tegnes en annonce inde i den periode, modregnes der i prisen for hver manglende udgivelse.

Alle priser er for annoncer i farve. 
 Ønskes annoncen bragt i sort/hvid,  
reduceres prisen med 30%.

1/1 side (180x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  910 kr.
1/1 side, omslagets inderside (190x125 mm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.170 kr.
1/1 side, omslagets bagside (190x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1.300 kr.
1/2 side (87x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 455 kr.
1/4 side (40x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  260 kr.
1/8 side (20x125 mm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195 kr.
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Scan qr-koden og se 
vatk.dk på din tablet 
/ smartphone.

Kontaktpersoner/ansvarsområder:

Nye medlemmer - Indmeldelse - Fersk- og saltvandsfisk/-dyr:
Frank Johansen 
Overdrevsvej 11, Sørbymagle, 4200 Slagelse
Tlf. 50 46 97 00 - Mail: helleogfrank@atix.dk

Opdrætskontrol - Cichlider: 
Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24 - Mail: larsensbjarnes@gmail.com

Tilmelding til aktiviteter – Udlån – Terrariedyr - Havedam: 
John Pærremand
Skælskør Landevej 69, 4200 Slagelse
Tlf. 61 11 22 71 - Mail: paerremand@atix.dk

Registrering/arkiv/referater – Hjemmeside - Nyhedsbreve 
Medlemsblad – PR – Hjemmebed. - DAU og Regionen: 
Per Kyllesbech Petersen, Skovagervej 14, 4100 Ringsted
Tlf. 25 88 33 54 - Mail: per@kyllesbech-petersen.dk

Økonomi (ind- og udbetalinger) – Regnskabsføring: 
Henrik Steiner
Brandholtvej 16, 4262 Sandved
Tlf. 40 26 44 43 - Mail: steinernielsen@godmail.dk

Næstformand: Bjarne Larsen
Bybjergvej 140, 
4230 Skælskør
Tlf. 22 98 31 24
Mail: larsensbjarnes@gmail.com  

Denne artikel er lånt af @quarium, Danmarks eneste akvarieugeblad (©)
Skriv til ib.aquarium2@gmail.com og få bladet som pdf hver uge gratis og uforpligtende

Billedet viser noget du ikke må, eller 
også har meget begrænset mulighed for 
at gøre.
Altså hælde medicin op til dine fisk.
Udvalget af akvariemedicin er ved lov 
blevet meget begrænset i Danmark, 
men der er jo andre måder at komme 
lidelsen til livs hvis forebyggelsen ikke 
har virket.
Kim Dk fortæller:
Jeg er kritisk overfor alt slags medicin.
og det rører mig ikke at akvarie medi-
cin er forsvundet fra handelen.
Jeg har ikke haft finneråd i mange år, 
men jeg vil kun anbefale den økologi-
ske, altså medicinfri, metode.

Sådan gør du
Hold altid øje med akvariet.
Hvis du ser noget mistænkeligt skift 
omgående 75 % af vandet.
Ryd omgående op i akvariet - alle visne 
blade, rådnende plantedele, foderrester 
og andet organisk affald skal suges op 
og det skal gøres NU!

Rens filteret. Det skal skilles i alle ho-
veddele. - Alt skal renses.
Filtermasse renses. Hvis massen ikke 
kan renses ordentligt så skifter du den 
ud.
I de næste 2 uger skifter du mindst 25 
% vand hver anden dag.
Når der gået et par uger efter behand-
lingen vil de angrebne steder, herunder 
finnerne være normale igen, eller i det 
mindste i tydelig bedring.
Du skal holde godt øje med akvariet 
indtil alt er i orden.
Hvis du følger disse enkle råd oplever 
du aldrig finneråd.
Og så husk lige, aldrig at købe fisk fra 
overbefolkede akvarier.
Hvis akvariet er overbefolket med med 
fisk er det også overbefolket med Fla-
vobacterium Columnare.

Sådan bekæmper du finneråd
- helt uden medicin

I sidste nummer af Pragtsmerlingen 
bragte vi en 3 sider lang artikel om 
finneråd og hvordan den opstår.
I denne artikel beskriver vi hvordan 
finneråd bekæmpes uden brug af 
medicin.
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ÅBNINGSTILBUD

 
v. John og Nikolaj Pærremand
Skælskør Landevej 69, Lundforlund, 4200 Slagelse
Telefon: 5858 4476 • Mail: info@fuldafdyr.dk • Web: fuldafdyr.dk

Åbningstider: Ma.-fr. 10-17.30 - Lø.-sø. 10-15

Se vore super gode tilbud på www.fuldafdyr.dk

Altid 
kompetent 
og personlig 
betjening

John Nikolaj

Stort udvalg i dyr og tilbehør
Stort antal arter 
af akvariefisk

Planter

Dekorations-ma-
terialer

Pumper m.v.

Akvarier
Slanger/snoge

Anoler/agamer

Farvefrøer

Edderkopper

Alt i udstyr

Terrarier
Finker

Kanariefugle

Undulater

Papegøjer

Bure og legetøj

Fugle
Kaniner/marsvin
hamster/mus

Bure og legetøj

Gnavere

Foder og tilbehør

Hund og kat

VELKOMMEN i 

Vi har altid et godt tilbud 
til dig og dine dyr . . . 

Fisk - Fugle - Pattedyr - Krybdyr og padder

Fuld af dyrFuld af dyr

Fuld af dyr

www.facebook.com/fuldafdyr


